Проект

Вносится Комитетом
Государственного Собрания

Республики Марий Эл
по науке, образованию,

национальной и молодежной
политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Государственного Собрания Республики Марий Эл

©Об отзыве на проект федерального закона № 778084-8
«О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации»

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 21 декабря
2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти
в субъектах Российской Федерации», рассмотрев проект федерального закона
№ 778084-8 «О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона
«Об образовании в Российской Федерации» (о — необходимости
подтверждения иностранными гражданами законности их нахождения
на территории Российской Федерации и прохождения тестирования
на знание русского языка при приемена обучение), внесенный в порядке
законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального
Собрания Российской Федерации депутатами Государственной Думы
В.В.Володиным, И.А.Яровой, О.В.Морозовым, В.А.Васильевым,
Г.А.Зюгановым, Л.Э.Слуцким, С.М.Мироновым, А.Г.Нечаевым, И.В.Белых,
В.И.Пискаревым, С.В.Кабышевым, А.Н.Диденко, Я.Е.Ниловым,
А.В.Деминым, М.Н.Матвеевым, Государственное Собрание Республики
Марий Эл постановляет:

1. Поддержать проект федерального закона № 778084-8 «О внесении
изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании
в Российской Федерации» (о необходимости подтверждения иностранными
гражданами законности их нахождения на территории Российской
Федерации и прохождения тестирования на знание русского языка при
приеме на обучение).

2. Направить настоящее Постановление в Комитет Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации по просвещению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Государственного Собрания

Республики Марий Эл М.3.Васютин

«28° В обор